



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Έργο: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΤΟΥ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ ΕΠΙ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΡΟΔΩΝ  
ΣΤΗ ΣΥΜΒΟΛΗ ΜΕ ΤΗΝ ΟΔΟ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗ ΤΗΣ Δ.Κ. ΑΓ.  
ΣΤΕΦΑΝΟΥ»

ΑΝΑΔΟΧΟΣ: ΜΠΑΪΡΑΚΤΑΡΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

**ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ**  
**(Συνοδεύουσα τον 2<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. τακτοποιητικό)**

**Α ΙΣΤΟΡΙΚΟ – ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΕΡΓΟΛΑΒΙΑΣ**

1. Το έργο χρηματοδοτείται από ΣΑΤΑ - ίδιους πόρους του Δήμου Διονύσου.
2. Το έργο πραγματοποιείται βάσει της υπ' αριθμ.52/2012 μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Διονύσου.
3. Με την υπ' αριθμ. 436/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής καταρτίσθηκαν οι όροι δημοπρασίας και συντάχθηκαν οι όροι της διακήρυξης του έργου.
4. Η δημοπρασία διενεργήθηκε την 05/03/2013 και με την 35/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής κυρώθηκαν τα πρακτικά του Διαγωνισμού και ανατέθηκε η εκτέλεση του έργου στον Ε.Δ.Ε. Μπαϊρακτάρη Δημήτριο ο οποίος προσέφερε μέση τεκμαρτή έκπτωση 48,39%.
5. Με το υπ' αριθμ. 11966/18-04-2013 έγγραφο της Προϊσταμένης Αρχής ζητήθηκε από τον Ανάδοχο να προσκομίσει επικαιροποιημένα δικαιολογητικά.
6. Με την υπ' αριθμ. 125/2013 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την οποία έγινε παραλαβή και αποδοχή των επικαιροποιημένων δικαιολογητικών.
7. Η εργολαβική σύμβαση υπογράφηκε την 26/06/2013 για ποσό εργασιών με ΓΕ & ΟΕ 23.077,56 €, για απρόβλεπτα 3.461,67€, πρόβλεψη αναθεώρησης 576,97€ και δαπάνη ΦΠΑ 23% 6.236,73€, ήτοι συνολική δαπάνη 33.352,93 €.

8. Η προθεσμία εκτέλεσης του έργου σύμφωνα με τη διακήρυξη του έργου είναι 120 ημέρες αρχόμενης από την 24/10/2012.
9. Με την αριθμ. απόφαση χορηγήθηκε παράταση προθεσμίας ολοκλήρωσης των εργασιών, έως την

Με το έργο αυτό προβλέπονται εργασίες για την απορροή ομβρίων στη Δ.Κ. Αγίου Στεφάνου. Συγκεκριμένα στην οδό Χελμού προβλέπεται κατασκευή φρεατίου υδροσυλλογής και επίσκεψης στη συμβολή των οδών Χελμού & Τραπεζούντος. Επίσης προβλέπεται κατασκευή οπλισμένου τσιμεντοσωλήνα που θα μεταφέρει τα όμβρια μέσω του φρεατίου επίσκεψης.

Στην οδό Μακεδονίας προβλέπεται κατασκευή φρεατίου υδροσυλλογής και η σύνδεσή του με τον υπάρχοντα αγωγό ομβρίων που βρίσκεται επί της παρόδου της οδού Καποδίστρια μέσω αγωγών ομβρίων PVC. Το νέο φρεάτιο υδροσυλλογής θα κατασκευασθεί δίπλα στο παλιό.

Στην οδό Αγίας Σκέπης προβλέπεται φρεζάρισμα και βελτίωση της κλίσης τμήματος της οδού. Επίσης προβλέπεται η κατασκευή καναλιού υδροσυλλογής ομβρίων και δύο φρεατίων επίσκεψης. Τα όμβρια του καναλιού υδροσυλλογής θα μεταφέρονται με άοπλο τσιμεντοσωλήνα. Αποδέκτης του αγωγού θα είναι το υπάρχον φρεάτιο υδροσυλλογής που βρίσκεται επί της οδού Λυσίου.

Στην οδό Πευκών προβλέπεται κατασκευή ενός φρεατίου υδροσυλλογής που βρίσκεται στη συμβολή των οδών Πευκών και 28<sup>ης</sup> Οκτωβρίου.

## 2<sup>ος</sup> Α.Π.Ε. (τακτοποιητικός)

Η συνολική δαπάνη που προτείνεται με τον παρόντα 2<sup>ο</sup> Ανακεφαλαιωτικό Πίνακα (τακτοποιητικό) αναλύεται ως εξής:

### 1. ΑΡΧΙΚΟ ΣΥΜΒΑΤΙΚΟ ΠΟΣΟ

Δαπάνη συμβατικών εργασιών	19.557,25€
ΓΕ & ΟΕ 18%	3.520,31€
Απρόβλεπτα	3.461,67€
Πρόβλεψη αναθεώρησης	576,97€
Εγκεκριμένη δαπάνη χωρίς ΦΠΑ	27.116,20€
Δαπάνη ΦΠΑ	6.236,73€
Συνολική δαπάνη	33.352,93€

## 2. ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΗ ΔΑΠΑΝΗ 1<sup>ου</sup> Α.Π.Ε.

Δαπάνη συμβατικών εργασιών	21.635,13€
ΓΕ & ΟΕ 18%	3.894,32€
Απρόβλεπτα	1.009,78€
Πρόβλεψη αναθεώρησης	576,97€
Εγκεκριμένη δαπάνη χωρίς ΦΠΑ	27.116,20€
Δαπάνη ΦΠΑ	6.236,73€
Συνολική δαπάνη	33.352,93€
Αποκατάσταση υπερκείμενων κατασκευών	1.001,50€
ΦΠΑ 23%	230,35€
Συνολικά	1.231,85€
Συνολική δαπάνη ΑΠΕ	34.584,78€

## 3. ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ ΔΑΠΑΝΗ 2<sup>ου</sup> Α.Π.Ε. (ΤΑΚΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟΥ)

Δαπάνη συμβατικών εργασιών	22.279,79€
ΓΕ & ΟΕ 18%	4.010,36€
Απρόβλεπτα	
Πρόβλεψη αναθεώρησης	576,97€
Εγκεκριμένη δαπάνη χωρίς ΦΠΑ	26.867,12€
Δαπάνη ΦΠΑ	6.179,44€
Συνολική δαπάνη	33.046,56€
Αποκατάσταση υπερκείμενων κατασκευών	1.001,50€
ΦΠΑ 23%	230,35€
Συνολικά	1.231,85€
Συνολική δαπάνη ΑΠΕ	34.278,41€

Ο παρών 2<sup>ο</sup> Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας Εργασιών συντάσσεται μετά την ολοκλήρωση της εκτέλεσης του έργου για να τακτοποιήσει τις αυξομειώσεις των ποσοτήτων όπως ατές προκύπτουν μετά την τελική επιμέτρηση των εργασιών.

Στον παρόντα ΑΠΕ η δαπάνη των εργασιών με το Ο Ε κ ΓΕ 18% 26.290,15 €, την πρόβλεψη αναθεώρησης 576,97€ ανέρχεται στο ποσό των 26.867,12€.

Αν συνυπολογισθεί το ΦΠΑ 23% 6.179,44€ η αξία του έργου ανέρχεται στο πόσο των 33.046,56€ δηλαδή επί έλασσον σε σχέση με τη συμβατική δαπάνη κατά 306,37€. Προστίθεται επί πλέον απολογιστική δαπάνη για αποκατάσταση υπερκείμενων κατασκευών, βάσει τιμολογίου, ποσού 1.001,50€. Προστίθεται ΦΠΑ 23% 230,35€ και η συνολική δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 34.278,41€, μειωμένη σε σχέση με την εγκεκριμένη στον 1<sup>ο</sup> Α.Π.Ε. κατά 306,37€.

Για τους παραπάνω λόγους παρακαλούμε όπως αποφασίσετε

Για την έγκριση του 2<sup>ου</sup> Α.Π.Ε. (τακτοποιητικού) ο οποίος περιλαμβάνει:  
την αρχική σύμβαση συνολικού ποσού 33.046,56€ και την απολογιστική δαπάνη για αποκατάσταση υπερκείμενων κατασκευών ποσού 1.231,85€, ο οποίος είναι επί έλασσον σε σχέση με την εγκεκριμένη στον 1<sup>ο</sup> ΑΠΕ δαπάνη κατά 306,37€.

03/04/2014  
Η ΕΠΙΒΛΕΠΟΥΣΑ



ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ